
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr VI/38/2019 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 
czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kwilcz oraz określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z póżn. zm.), w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/38/2019 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie ustalenia czasu 
bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kwilcz oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3381 z 2019 r.) §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego  uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat, w wysokości 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Martin Halasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE8D3B56-3992-4644-8920-D0C0F48F464F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 754), Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do końca marca roku, w którym jest dokonywana 
waloryzacja,  wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego. 

Dnia 28 lutego br. opublikowane zostało obwieszczenie Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M.P., poz. 174). 

W obwieszczeniu umieszczono informację o wskaźniku waloryzacji wynoszącym 1,114 zł. i podano 
informację, że od 1 września 2024 maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego – o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych – po waloryzacji będzie wynosić 1,44 zł. 

Dla ułatwienia dokonywania wpłat umniejsza się wysokość opłaty za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 
czasu przeznaczonego na realizację podstawy programowej do kwoty 1, 40 zł. 

Podkreślić należy, że zadania z zakresu wychowania przedszkolnego są zadaniami własnymi gminy, na które 
gmina nie otrzymuje subwencji oświatowej (poza subwencją na dzieci sześcioletnie oraz dotacją z budżetu 
państwa na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego). Zatem co roku gmina dopłaca do zadań 
oświatowych z własnych środków, które w dużej mierze pochodzą z dochodów gminy. 

Projekt uchwały dostosowuje obowiązujące na terenie gminy regulacje w zakresie pobierania opłat za 
wychowanie przedszkolne do aktualnego stanu prawnego. 

 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE8D3B56-3992-4644-8920-D0C0F48F464F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


